
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 39. zasedání kolegia rektorky dne 25. září 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – budoucí členka kolegia rektorky UK  
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Kandidáti na udělení Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za 
vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

3. Konference mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí – 
aktualizace k 19. 9. 2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere informace ohledně příprav konference na vědomí a s 
realizací souhlasí. Brífink se bude konat v rámci konference ve 13 hod. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

4. Společná reakce na výstup ze setkání studentské komory AS UK – Rovný 
přístup ke vzdělání na UK 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami daný materiál a doporučuje 
předložit k projednání na Sociální komisi AS UK po zapracování připomínek. 
 

5. Návrh Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 
pro rok 2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr Kolegium rektorky schvaluje Návrh Plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy 2021–2025 pro rok 2024. 
 

6. Akční plán HR Award 2024–2026 – návrh témat 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá jej dopracovat 
na základě připomínek a znovu předložit k projednání na KR v listopadovém 
termínu. 
 

7. Propagační vizuální styl Univerzity Karlovy a jeho použití 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky (KR) projednalo se souhlasem předložený materiál, 
schvaluje návrh Opatření rektorky č. XX/2023 – Propagační vizuální styl Univerzity 
Karlovy a jeho použití, které koncepčně kodifikuje užití propagační roviny 
prezentace UK, vznik tzv. Brandcloudu UK, a ukládá materiál předložit k projednání 
do RKR (4. 10. 2023) a k projednání na AS UK (13. 10. 2023). KR ukládá OVV RUK 
pokračovat v dalších krocích celého konceptu směřujících ke sjednocení prezentace 
Univerzity Karlovy dle předloženého harmonogramu. 
 

8. Mobilní aplikace Univerzity Karlovy – aktuální stav a návrhy dalšího řešení 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené informace a ukládá pror. 
Skopalovi svolat schůzku, na které budou probrány technické záležitosti spojené  
s případným zadáním a provedení analýzy s ohledem na budoucí tržní konzultace. 
Dále na základě domluvy mezi p. kvestorem, Mgr. Hurným a Ing. Henebergovou určit 
zodpovědného manažera projektu. Do projektu bude zapojen i vedoucí Mgr. Cvejn. 
KR dále ukládá za měsíc předložit do KR předpokládaný harmonogram procesu. 
 

9.  Opatření rektora č. XX/2023 Politika systému řízení bezpečnosti informací 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky ukládá předložený materiál přepracovat na základě 
připomínek ve spolupráci s právním odborem RUK a poté znovu předložit OR 
v korekčním režimu na KR 9. 10. 2023. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Nové Opatření rektora a opatření kvestora – Práce na dálku 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál 
a doporučuje vydat předložená Opatření rektora a Opatření kvestora. KR ukládá 
předložit opatření rektora pro informaci na RKR (4. 10. 2023). 
 

11. Zúčtování podílu fakult a dalších součástí na dani z příjmů a rozdělení 
výsledku hospodaření Univerzity Karlovy za rok 2022 dle opatření rektora 
č. 1/2019 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje jej předložit 
na jednání RKR. 
 

12. Sdělení rektorky 
 
- poděkování a rozloučení se s PhDr. Ing. Marií Vymazalovou, Ph.D. a Mgr. Martinem 

Čihákem 
- pozvání na 6. mezinárodní výroční konferenci BIOCEV DAYS 2023 dne 16. 10. 2023 

od 12,30 hod. v sídle Centra ve Vestci - omluva účasti 
- pozvání k účasti v panelové diskuzi o akademické svobodě v Evropě a ve světě na 

Německém velvyslanectví v Praze dne 13. 11. 2023 od 18,00 hod., paní rektorku 
zastoupí pror. Kuklík 

- pozvání na zahájení AR LF HK dne 27. 10. v 9,30 hod., paní rektorku zastoupí pror. 
Vlach  

- informace ohledně nominací SK AS UK do KR 
- info k novele ZoVŠ - zafixování ukazatele C ještě před platností novely (návrh 

SKRVŠ) 
- dopis z FF UK ve věci ohlášení jednodenní stávky dne 17. 10. 2023 
- Cena Chorafase - předání na příští vědecké radě UK dne 19. 10. 2023  
- LERU: Advice paper: Defining responsible and Equitable Authorship by a Principle-

based Approach 
- finanční nástroj EIB s názvem ELENA – podpora investiční výstavby 
- LERU CE7 22. - 23. 3. 2024 ve Varšavě 
- Kolegium rektorky dne 2. 10. 2023 se konat nebude, další KR se koná dne 9. 10. 2023 

 
 

13. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková  

- CZEDUCON - Navržený příspěvek “Microcredentials in the Czech Republic” byl 
akceptován v rámci sekce “Cooperation Within Academia and Beyond” bude tvořit 
blok 23. 11. mezi 11,20 – 12,20 (k aktivní účasti se přihlásila také FTVS UK) 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- V CEFRES proběhla konference IMPEDIMENTS & ENGAGEMENTS. Humanities and 
Social Sciences since the Russian Invasion of Ukraine, jíž se zúčastnilo 16 držitelů 
nerezidenčních stipendií pro ukrajinské akademiky: 



 
 
 
 
 

4 
 

https://cefres.cz/en/events/event/impediments-engagements. UK zaplatila 
3 stipendia, poskytla ubytování za univerzitní cenu a prorektorka pro zahraničí se 
zúčastnila konference společně s francouzským velvyslancem. Program 
nerezidenčních stipendií bude pokračovat i v příštím roce.  

- Na UK proběhlo setkání s taiwanskou delegací tvořenou zástupci ministerstva 
školství a devíti taiwanských univerzit. Za českou stranu se zúčastnilo 19 univerzit. 
Bylo dohodnuto, že mobilitní programy s Taiwanem bude koordinovat UK. UK osloví 
ČKR, aby rektoři do 15. 10. 2023 reagovali na případný zájem o zapojení.  

- Pod záštitou paní rektorky proběhla v Lužanech mezinárodní konference k 250. 
výročí narození Josefa Jungmanna.  

- Za UK vyplněn dotazník EUA ohledně servisu poskytovanému Ukrajině od doby 
vypuknutí konfliktu.  

- Na OKVA přeposlána nabídka z Coimbra Group ohledně zapojení se do detailnějších 
diskusí kolem tématu Erasmus Mundus studijních programů. Coimbra Group má 
v plánu setkání s bruselskými stakeholdery, s nimiž by chtěla diskutovat připomínky 
členských univerzit. Ověřit, zda se OKVA může zúčastnit, poté stručné info po 
jednání. Pokud nelze zajistit účast, zajistit informace po jednání z COIMBRA group. 
 
prorektor Vlach 

- Proběhla komunikace pror. Vlacha s prof. Dobrovolnou (MUNI) ohledně možnosti 
připojení se do konsorcia CAERPIN („téma vesmír“). Vzhledem k tomu, že 
memorandum již bylo podepsáno, je nutný dodatek o přistoupení. Nyní řeší právní 
odbor MUNI, podepsat musí i stávající partneři i přistupující univerzita. Na UK bude 
aktivita pod CPPT UK, tedy nutno informace sdílet a další postup koordinovat s dr. 
Fontanou. 

- Soutěž U(I)Kalendář 2024 vznikla za účelem šířit povědomí o nové perspektivní 
technologii umělé inteligence a podpořit produkci a zájem nejen akademické 
veřejnosti o tvorbu „fotografií“ či „obrazů“ ve zmíněné oblasti s vazbou na činnost 
a aktivity Univerzity Karlovy. Posílat příspěvky do kalendáře 2024 bylo možné do 
18. 9. Sešlo se mnoho desítek příspěvků (různé kvality) od zaměstnanců, studentů 
i absolventů. Po protřídění bude oslovena porota, která vybere finálních 12+1 
obrázků. Hlasování bude on-line prostřednictvím formuláře. Složení poroty zde: 
https://pr.cuni.cz/PR-67.html. Ve „hře“ jsou také 2 ocenění (viz 
https://pr.cuni.cz/PR-73.html): a) ocenění z řad studujících, b) zaměstnané a členy 
Klubu Alumni UK. Po výběru 12+1 fotografií bude navržen další postup, nyní jde 
primárně o výběr fotografií do kalendáře, aby se mohl začít připravovat tisk. 

- "PŘEHLED VÝROČÍ A AKCÍ A UDÁLOSTÍ SPOJENÝCH S DĚJINAMI UK A DĚJINAMI 
ČESKÉ REPUBLIKY NA ROK 2024 " – běží příprava tradičního materiál. Dne 19. 9. 
2023 obeslány fakulty a součásti, vč. UK Point, s prosbou o spolupráci a doplnění 
z jejich strany, budou obeslány ještě další odbory RUK s termínem do 20. 10. 2023. 
Předložit na listopadové KR.  

- Televizní premiéra (ČT) dokumentárního filmu DOMY MRTVÝCH, který pojednává 
o projektu výzkumu eneolitických dlouhých mohyl v rituální krajině pod Řípem. 
Režisérem snímku je David Slabý a Univerzita Karlova se stala jeho 
„koproducentem“ (tj. symbolickou finanční spoluúčastí). Česká televize film vysílá 
v úterý 26. září 2023 na ČT2 ve 22:00 hod, v repríze pak 30. září 2023 na ČT2 v 15:45 
hod. Informace o vzniku pořadu pochopitelně budou/jsou medializovány. Více info 
na: https://www.ceskatelevize.cz/porady/15546183560-domy-mrtvych/. 

https://cefres.cz/en/events/event/impediments-engagements
https://pr.cuni.cz/PR-67.html
https://pr.cuni.cz/PR-73.html
https://www.ceskatelevize.cz/porady/15546183560-domy-mrtvych/


 
 
 
 
 

5 
 

- V přípravě magazín Forum 3/2023 k vydání, důraz na projekt Paedagogium, AI 
a zajímavé osobnosti, finalizace tisku, odeslání do tiskárny 29. 9. 2023. 
 
prorektor Polák 

- zasedání Expertního týmu pro vzdělávání Svazu průmyslu a dopravy – obnoveno po 
několika letech. Řešena agenda v oblasti vzdělávání, hlavně na úrovni 
středoškolského vzdělávání, pro VŠ jsou relevantní témata v Programovém 
prohlášení na rok 2024: industrial PhD a profesní SP a dále upskilling a reskilling 
(možno propojit s mikrocertifikáty). Dále oblast zapojení do spolupráce se středními 
školami (stáže, práce s talenty) 

- Termíny setkání NAÚ se zástupci všech fakult v rámci vnějšího hodnocení: 31.10. 
A 1. 11. na PřF a PedF UK - organizačné zajišťuje OKVA. 

- Z 11 podaných žádosti o pilotování kurzů microcredentials bylo RVH doporučeno 
k registraci 8, 3 vráceny garantům k přepracování  
 
prorektor Krištoufek 

- Proběhlo společné zasedání Ekonomické komise a Komise pro vědu AS UK 
k Výkonovým ukazatelům vědeckého výkonu na UK. Připraven harmonogram 
dalšího předkládání. 

- V polovině října proběhne první zasedání Pracovní skupiny MŠMT k aktualizaci 
Metodiky hodnocení vysokých škol. 

- Dne 26. 9. proběhne na půdě UK konference Science Business Fair access to 
resources: Looking to 2030 and beyond.  
 
kancléřka Štanclová 

- prosba o obsazení volných termínů promocí a imatrikulací 
- mise s prezidentem Pavlem do Itálie  
- mise s ministrem Síkelou do Indie 
- mise s ministrem Síkelou do Kuvajtu a Saudské Arábie  
- spolupráce s Nadací rodiny Vlčkových, návrh memoranda, již aktivní je spolupráce 

s 3. LF UK (MUDr. Kristina Rücklová, vedoucí Kliniky dětí a dorostu FNKV a 3. LF 
UK), předběžné znění výzvy „DĚTSKÁ PALIATIVNÍ PÉČE VE VÝUCE“ 

- info ke konferenci PODPORA ČECHŮ V EU 
- Výjezdní zasedání KR a děkanek a děkanů fakult (2 noci), děkanům budou zaslány 

v doodle tři návrhy termínů: 18. - 20. 3. 2024, 8. - 10. 4. 2024, 10. - 12. 4. 2024; 
- žádost o záštitu k akci VELO CITY 2026, Závěr: KR rozhodlo záštitu neudělit 
- Přehled témat na RKR 4. 10. 2023 

 
prorektor Skopal 

- předběžné vyhodnocení zápisů a srovnání s LS 2 
 
profesorka Rovná 

- CZEDUCON zapojení UK v panelu k evropským univerzitním aliancím „European 
University Alliances: Current Challenges and Ways Forward in the Czech Higher 
Education Context“ 21.11. - dotaz pana náměstka Klepetka na účast z UK, zástup za 
paní rektorku bude určen 

- UK odevzdala University Reflection Report pro potřeby Quality Management System, 
který každá členská univerzita 4EU+ pravidelně za každý akademický rok 



 
 
 
 
 

6 
 

připravuje. Jedná se o pilotní fázi. Poté bude dále vyhodnocován aliančními orgány 
(zejm. Auditing Board, Management Committee, External Reviewing Board). 

- 4EU+ votes Europe - zakládající setkání 20. 9. 2023  
- 22.9. - call s vedením BIG, příští týden vyhlášení projektu na PhD, stážistu do 

Bruselu, podepsání MoU v listopadu, oslovit fakulty s předchozím ověřením 
deadlinu a hodnotitelů 
 
Mgr. Jindra 

- Proběhlo zasedání Výboru kybernetické bezpečnosti UK 
- Připraveno k podpisu Memorandum of Understanding s Google 
- Připraven proces pro čerpání Azure credits (Microsoft) 
- Proběhlo společné zasedání Rady a Výboru ELIXIR CZ 

 
Mgr. Hurný 

- rekonstrukce stránky Vzdělávání 21, vytvoření sekce minulé akce, stránku 
zjednodušit. Oslovit v této věci T. Kůstkovou (OVV) a D. Toropillu (ÚVT), zodpovídá 
Mgr. Hurný 
 
dr. Fontana 

- Informace z výjezdního setkání fakultních projektových útvarů UK 
- Informace z výroční konference OP VVV a OP JAK – prezentace za UK 

 
dr. Vymazalová 

- stav Plánu rovných příležitostí 3Q  
- Proběhlo setkání skupiny Sociální bezpečí a rovné příležitosti na UK, vzájemné 

informování o dílčích agendách. Zásadně se řešil především výzkum Gendrově 
podmíněného násilí od NKC Gender a věda. Ve spolupráci s A. Jiroudkovou 
navrhneme zapojení UK do projektů Horizon (připravíme termíny a informace 
k výzvám v březnu 2024, lze zvážit zapojení univerzit z EaPuC nebo tvorba 
konsorcia na úrovni EaPuC či dalších konsorcií a sítí s účastí UK) 

- Proběhlo první setkání kontaktních osob pro udržitelnost - krom jiných témat byli 
informováni o připravované výzvě Greendeal 

- Greendeal – probíhá vytipovávání, co lze ze strategie do výzvy zařadit 
- 3. 10. proběhne akce Welcome Day for New International Degree Students 2023 

v Kampusu Hybernská 
- Finalizován program na akci Den duševního zdraví na UK 10. 10. 
- Alumni klub se účastnil oslav 70 let FTVS UK a Konference univerzitních 

absolventských center ČR a SK 
 
Zapsal: Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 9. října 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 
Karolina 


